
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Ziliotto Emma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 239 DEL  22/12/2017 

 
OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO A.S. 

2017/2018  - CIG Z691FCA4FB - IMPEGNO DI SPESA.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 09/01/2015 "Aree delle posizioni 

organizzative – Anno 2015 - Provvedimenti" dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 12 del 12/06/2014 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30/01/2017 avente ad oggetto: “Bilancio 

di previsione finanziario 2017/2019 – Esame ed approvazione”; 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Ziliotto Emma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 PREMESSO che: 

 

 con D.G.C. n° 59 del 07/07/2017 venne dato avvio alla procedura  per l’affidamento del 

servizio di fornitura, confezionamento in cucina autorizzata, trasporto e somministrazione 

pasti in favore degli alunni della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

e  venne, contestualmente, approvato il Capitolato Speciale d’Appalto; 

 

 con propria determinazione  n° 159 del 05/09/2017 lo scrivente  responsabile  del servizio 

amministrativo assunse, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 il necessario 

provvedimento di autorizzazione a contrattare procedendo all’individuazione del sistema di 

scelta del contraente ed all’approvazione della bozza della lettera di invito e della relativa 

modulistica; 

 

 per l’affidamento del servizio in questione si è fatto ricorso, sulla base degli indirizzi dettati 

dall’amministrazione e delle motivazioni contenute rispettivamente nella D.G.C. n. 59/2017 

e nella determinazione n. 159/2017, all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. a) del citato decreto legislativo, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 95 del medesimo decreto, individuando nella Nuova Assistenza – 

Società Cooperativa Sociale Onlus di Novara, concessionaria del servizio di gestione 

globale della Casa di Riposo Comunale, il concorrente da invitare alla procedura; 

 

 in data 15/09/2017 si è svolta la procedura di gara;   

 

 

RICHIAMATA, ora, la propria precedente determinazione n. 174 del 25/09/2017 avente ad oggetto: 

“Servizio Mensa scolastica per gli alunni della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo 

grado – CIG Z691FCA4FB – Proposta di aggiudicazione – Provvedimenti” con la quale si 

approvavano i verbali di gara relativi all’affidamento del servizio in oggetto e si approvava, ai sensi 

dell’art. 33 co. 1 del D.Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione dello stesso in favore della 

NUOVA ASSISTENZA – Società Cooperativa Sociale ONLUS – Via Baveno 4 Novara; 

 

DATO ATTO che, contestualmente, si è dato avvio all’iter di verifica dei requisiti in capo alla 

Società dando atto che, a mente dell’art. 32 co. 7 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica 

del possesso dei prescritti requisiti;  

  

DATO ATTO che la regolarità contributiva della ditta Nuova Assistenza è stata accertata mediante 

acquisizione del DURC – ns prot. n. 3960 in data 13/10/2017, agli atti; 

 

ATTESO che è ancora in itinere la verifica dei restanti requisiti autocertificati in sede di gara; 

 

RITENUTO di dover procedere, in questa sede, all’assunzione del formale impegno di spesa 

relativo al servizio in oggetto;    

 

ESPRESSO, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 

come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

ACQUISITO, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Ziliotto Emma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 
 

 

 

1. La narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

determinato. 

 

2. Di dare atto dell’aggiudicazione del Servizio di Mensa Scolastica per gli alunni della 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado, in via sperimentale per 

l’a.s. 2017/2018 a favore della Nuova Assistenza – Società Cooperativa Sociale Onlus – 

con sede in Via Baveno 4 - Novara, giusta determinazione n. 174 del 25/09/2017. 

 

3. Di dare atto, inoltre, che è in fase di completamento la verifica dei requisiti 

autocertificati in sede di gara e che si rende necessario procedere al relativo impegno 

di spesa al fine di assicurare il corretto espletamento del servizio.  

 

4. Di impegnare, pertanto, la somma complessiva di € 39.550,00 oltre IVA 4% per un 

totale di € 41.132,00 con imputazione al cap. 2.800/99 cod. 04.01.1.103 - 

U.1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche del Bilancio di 

Previsione esercizio finanziario 2017/2019, per € 13.711,00 esercizio 2017 e per € 

27.421,00 esercizio 2018. 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Ziliotto Emma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

Venasca, li 22/12/2017 

 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

 

Venasca, li 22/12/2017 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

IL VICE-SINDACO 

F.to:  (Garnero Romana) 

 

 

 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 

esecutiva. 

 

Venasca, lì 22/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

IL VICE-SINDACO 

F.to:  (Garnero Romana) 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 08/02/2018 

al 23/02/2018, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Venasca, li 08/02/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia)  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 

 


